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TARIX DARSLARIDA 
“EDUCAPLAY” INTERAKTIV 
O‘YINLARIDAN 
FOYDALANISHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Eshankulova Ma’mura Davlatovna
Sirdaryo viloyati pedagogik mahorat markazi

Annotatsiya: Ushbu maqolada tarix darslarida “Educaplay” interaktiv o‘yin platformasidan foydalanishning pedagogik 
imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. Maqolada “Educaplay” platformasining asosiy xususiyatlari, tarix ta’limida qo‘llanilishi, 
o‘quvchilarning bilim o‘zlashtirish samaradorligiga ta’siri hamda dars jarayonini faollashtirish yo‘llari tahlil qilinadi. Tad-
qiqot natijalari interaktiv o‘yinlar o‘quvchilarning tarixiy tafakkurini rivojlantirishda, motivatsiyasini oshirishda va materialni 
o‘zlashtirishni yaxshilashda muhim pedagogik vosita ekanligini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: “Educaplay”, interaktiv o‘yin, tarix ta’limi, pedagogik texnologiya, raqamli ta’lim, gamifikatsiya, o‘quvchi 
motivatsiyasi.
Abstract: This article explores the pedagogical opportunities of using the Educaplay interactive game platform in history 
lessons. The paper examines the main features of the Educaplay platform, its application in history education, its impact 
on students’ learning outcomes, and ways to enhance classroom engagement. The findings of the study indicate that 
interactive games are an effective pedagogical tool for developing students’ historical thinking, increasing their motivation, 
and improving their mastery of educational content.

Key words: Educaplay, interactive games, history education, pedagogical technology, digital education, gamification, 
student motivation.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические возможности использования платформы инте-
рактивных игр “Educaplay” на уроках истории. Анализируются основные особенности платформы “Educaplay”, её 
применение в историческом образовании, влияние на результаты обучения учащихся, а также способы активи-
зации учебного процесса. Результаты исследования показали, что интерактивные игры являются эффективным 
педагогическим средством развития исторического мышления учащихся, повышения их мотивации и улучшения 
усвоения учебного материала.

Ключевые слова: “Educaplay”, интерактивные игры, историческое образование, педагогическая технология, 
цифровое образование, геймификация, мотивация учащихся.

KIRISH
 Bugungi kunda ta’lim tizimini raqamlashtirish jarayoni jadal sur’atlar bilan rivojlanib bormoqda. O‘zbekiston 

Respublikasida amalga oshirilayotgan ta’lim islohotlari doirasida o‘quv jarayoniga zamonaviy axborot-kommu-
nikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Xususan, 2020–2025-yillarga 
mo‘ljallangan “Raqamli O‘zbekiston1” dasturi ta’lim sohasini raqamli transformatsiya qilishni asosiy maqsad 
qilib qo‘ygan edi.

Tarix o‘qitishda an’anaviy usullar ko‘pincha o‘quvchilarning qiziqishini to‘liq uyg‘otishga qodir bo‘lmaydi. 
Tarixiy voqealar, sanalar va shaxslar haqidagi ma’lumotlarni yodlash jarayonini jonlantirish, o‘quvchilarni faol 
ishtirokchi sifatida jalb qilish zarurati interaktiv ta’lim vositalaridan foydalanish imkoniyatlarini ko‘rib chiqishni 
taqozo etadi. Shu munosabat bilan “Educaplay” platformasi alohida e’tiborga loyiq hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Educaplay bilan ishlashning metodologik asosi gamifikatsiya (gamification) konsepsiyasiga tayanadi. 

Gamifikatsiya – bu o‘quv jarayoniga o‘yin elementlarini (ball, daraja, mukofot, raqobat) kiritish orqali motivatsi-
yani oshirishning pedagogik yondashuvi sifatida ta’riflanadi (Deterding et al., 2011).

1	 http://lex.uz/ru/docs/-5030957
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L.S. Vigotskiyning “yaqin rivojlanish zonasi” nazariyasiga ko‘ra, o‘yin faoliyati bolaning kognitiv rivojlan-
ishida muhim o‘rin tutadi. O‘yin jarayonida o‘quvchi anglagan holda yangi bilimlarni o‘zlashtirishga undaladi, 
qiyinchiliklarga dosh berish irodasini shakllantiradi. Tarixni o‘yinli muhitda o‘rganish esa mavhumroq ma’lumot
larning xotirada mustahkam o‘rnashishini ta’minlaydi.

Prensky (2001) ta’kidlashicha, zamonaviy raqamli avlod o‘quvchilari “raqamli mahalliy” (digital natives) 
bo‘lib, ular an’anaviy darsliklar bilan emas, balki interaktiv va raqamli muhitlar bilan samarali ishlaydi. Shu 
sababdan Educaplay kabi platformalar zamonaviy pedagogika uchun muhim resursga aylanib bormoqda.

Mazkur tadqiqotda tarix darslarida “Educaplay” interaktiv o‘yin platformasidan foydalanishning pedagogik 
imkoniyatlarini aniqlash maqsadida qiyosiy-tahliliy, pedagogik kuzatish, ilmiy adabiyotlarni o‘rganish va umum-
lashtirish metodlaridan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida gamifikatsiya, interaktiv ta’lim hamda raqamli peda-
gogika sohalariga oid ilmiy manbalar tahlil qilindi.

Qiyosiy-tahliliy metod yordamida an’anaviy tarix darslari bilan “Educaplay” platformasi asosida tashkil 
etilgan darslarning o‘ziga xos jihatlari solishtirildi. Shuningdek, platformaning turli interaktiv o‘yin formatlari 
(viktorina, krossvord, mos keltirish, vaqt chizig‘i va boshqalar)ning ta’lim jarayonidagi samaradorligi o‘rganildi.

Pedagogik kuzatish metodi orqali interaktiv o‘yinlardan foydalanishning o‘quvchilarning darsdagi faol-
ligi, motivatsiyasi va tarixiy tafakkurini rivojlantirishga ta’siri tahlil qilindi. Olingan ma’lumotlar umumlashtirilib, 
tarix ta’limida “Educaplay” platformasidan foydalanishning pedagogik afzalliklari hamda amaliy imkoniyatlari 
yuzasidan xulosalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
“Educaplay” platformasining mohiyati va xususiyatlari haqida gap borganda, avvalambor, bu qanday plat-

forma ekanligini ochiqlab olish lozim. Educaplay (edukapley) – bu o‘qituvchilarga o‘quv jarayonida foydalanish 
uchun turli xil interaktiv o‘yin va mashqlar yaratish imkonini beruvchi bepul onlayn platforma (www.educa-
play.com). Ispan kompaniyasi tomonidan 2010-yilda yaratilgan ushbu platforma bugungi kunda 150 dan ortiq 
mamlakatda, jumladan, O‘zbekistonda ham keng qo‘llanilmoqda.

Platformaning asosiy xususiyatlarini quyidagicha tavsiflash mumkin:

1.	 Ko‘p funksionallik: platforma 20 dan ortiq turli xil o‘yin formatlarini (krossvord, viktorina, so‘z birikmalari, 
hengmen (hangman), Jambl (jumble) so‘zlar, topishmoq va boshqalar) o‘z ichiga oladi;

2.	 Qulay interfeys: murakkab dasturlash bilimlari talab qilinmasdan, o‘qituvchilar o‘zlari mustaqil ravishda 
o‘yin va mashqlar yaratishi mumkin;

3.	 Multimediya imkoniyatlari: rasmlar, audio va video materiallarni o‘yinlarga qo‘shish imkoniyati mavjud, 
bu tarix darslarida tarixiy fotosuratlar va hujjatlar bilan ishlashni osonlashtiradi;

4.	 Moslashuvchan foydalanish: platforma kompyuter, planshet va smartfonlarda ishlaydi, bu uni dars va uy 
vazifalarida qo‘llash imkonini beradi;

5.	 Natijalarni kuzatish: o‘qituvchi har bir o‘quvchining natijalari va faolligini real vaqt rejimida kuzatib borishi 
mumkin.

Tarix darslarida Educaplay platformasining turli formatlaridan maqsadli foydalanish mumkin. Quyida asosiy 
variantlar va ularning pedagogik maqsadlari ko‘rsatilgan:

1.	 Krossvord. Tarixiy atamalar, davlatlar, shaxslar nomlari va sanalar bo‘yicha krossvordlar o‘quvchilarning 
lug‘aviy boyligini rivojlantiradi. Masalan, “O‘rta asrlar davlatlari” mavzusida krossvord tuzish orqali o‘quv
chilar xalifalik, feodalizm, vazir kabi atamalarni mustahkamlaydi.

2.	 Viktorina. Ko‘p tanlovli savol-javob o‘yini bilimlarni tekshirish va mustahkamlashda samarali. “Amir Temur 
davri” bo‘yicha viktorina o‘tkazishda o‘quvchilar katta qiziqish bilan ishtirok etadi va raqobat muhiti motivat-
siyani oshiradi.

3.	 Mos keltirish. Tarixiy sana va voqealarni moslashtirish o‘yini xronologik tafakkurni rivojlantiradi. O‘quv
chilar voqealar ketma-ketligini o‘rganganda ushbu format juda foydali bo‘ladi.

4.	 Xarita o‘yini. Tarixiy geografiya bo‘yicha interaktiv xarita o‘yinlari o‘quvchilarning fazoviy tafakkurini 
shakllantiradi. Ipak yo‘li shaharlarini xaritada belgilash, Aleksandr Makedonskiy yurishlarini kuzatish kabi 
mashqlar shu kategoriyadagi o‘yinlarga misol bo‘la oladi.

5.	 Vaqt chizig‘i. Voqealarni vaqt chizig‘iga joylashtirish o‘yini tarixiy xronologiyani o‘rganishda eng sama-
rali usullardan biridir. O‘quvchilar voqealarni to‘g‘ri ketma-ketlikda joylashtirish orqali tarixiy jarayonlarni 
chuqurroq tushunadi.
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6.	 So‘z izlash. Mavzu bo‘yicha atamalar to‘plangan so‘z izlash o‘yini dars boshida yangi mavzuni kiritishda 
yoki dars oxirida bilimlarni mustahkamlashda qo‘llanilishi mumkin.

Tadqiqotchilar (Mayer, 2009; Gee, 2007; Squire, 2011) interaktiv o‘yinlar orqali ta’lim olishning quyidagi 
pedagogik imkoniyatlarini aniqlagan:

1.	 Motivatsiyani oshirish – o‘yin elementi o‘quvchilarni ixtiyoriy ravishda o‘qishga undaydi. Raqobat, ball 
yig‘ish va yutuqlarga erishish istagi darsga qiziqishni sezilarli darajada kuchaytiradi.

2.	 Faol o‘qish (Active Learning) – passiv tinglash o‘rniga o‘quvchi faol ishtirokchiga aylanadi. Bloom 
taksonomiyasining yuqori darajalariga (tahlil, sintez, baholash) erishish imkoni paydo bo‘ladi.

3.	 Differensial ta’lim – Educaplay o‘quvchilarning turli darajalariga moslashgan topshiriqlar yaratish imkonini 
beradi. Kuchli o‘quvchilar uchun murakkab, zaif o‘quvchilar uchun oddiyroq o‘yinlar tayyorlash mumkin.

4.	 Tezkor qayta aloqa – o‘yinda darhol natija ko‘rsatilishi o‘quvchiga qayerda xato qilganini bilish va uni 
to‘g‘rilash imkonini beradi. Bu formativ baholashning samarali shakli hisoblanadi.

5.	 Hamkorlikda o‘rganish – guruhli rejimda o‘yinlar o‘quvchilar o‘rtasida hamkorlik va muloqotni rivojlanti-
radi, jamoadorlik ruhini shakllantiradi.

6.	 Uzoq muddatli xotira – hissiy jihatdan ta’sirli bo‘lgan ma’lumotlar uzoq muddatli xotirada yaxshiroq saqla-
nadi. O‘yin jarayonida olingan bilim shu tufayli mustahkamroq o‘rnashadi.

Darsga tatbiq etish metodikasi

Educaplay o‘yinlarini tarix darsiga muvaffaqiyatli integratsiya qilish uchun quyidagi bosqichli yondashuv 
tavsiya etiladi:

I bosqich – Dars oldi tayyorgarlik (5–7 daqiqa): O‘qituvchi Educaplay orqali oldingi mavzuga oid qisqa 
viktorina yoki so‘z izlash o‘yini o‘tkazadi. Bu bilimlarni faollashtirishga (activation of prior knowledge) xizmat 
qiladi va darsning psixologik muhitini ijobiy kayfiyatga yo‘naltiradi.

II bosqich – Yangi mavzuni mustahkamlash (10–15 daqiqa): Yangi mavzu tushuntirilib bo‘lingandan 
so‘ng, krossvord yoki mos keltirish o‘yini orqali tushuncha tekshiriladi. O‘quvchilar jamoada yoki mustaqil 
ravishda o‘yin bajaradilar.

III bosqich – Yakuniy baholash (5–8 daqiqa): Dars yakunida o‘qituvchi natijalarni ko‘rib chiqadi, eng 
yaxshi natija ko‘rsatgan o‘quvchilarni rag‘batlantiradi. Platformaning statistika moduli orqali har bir o‘quvchining 
o‘zlashtirish darajasi aniqlanadi.

Uy vazifasi sifatida ham Educaplay o‘yinlaridan foydalanish samarali. O‘qituvchi platformada topshiriq 
yaratib, o‘quvchilarga havolani yuboradi. O‘quvchilar uyda o‘z qurilmalarida topshiriqni bajaradilar, o‘qituvchi 
esa ertasi kuni natijalarni platformada ko‘radi.

Cheklovlar va ularni bartaraf etish yo‘llari

Educaplay platformasining ba’zi cheklovlari ham mavjud bo‘lib, ularni hisobga olish zarur:
1.	 Internetga bog‘liqligi: platforma onlayn ishlaydi. Muqobil sifatida ba’zi o‘yinlarni oldindan yuklash yoki 

oflayn rejimda ishlaydigan analoglar (H5P, Quizlet) bilan qo‘llash tavsiya etiladi;
2.	 Interfeys tili: platforma asosan ingliz va ispan tillarida bo‘lsa-da, o‘yinlardagi savol va javoblarni o‘zbek 

tilida kiritish imkoni mavjud;
3.	 O‘qituvchi malakasi: platformadan samarali foydalanish uchun o‘qituvchilar maxsus treninglardan o‘tish-

lari yoki o‘zlari platformani o‘rganishlari zarur.
Ushbu cheklovlarni bartaraf etish uchun maktablarda interaktiv ta’lim texnologiyalari bo‘yicha metodik 

markazlar tashkil etish, o‘qituvchilar malakasini oshirish kurslarida Educaplay platformasini o‘rgatish hamda 
internet infratuzilmasini yaxshilash tavsiya etiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Educaplay interaktiv o‘yin platformasidan tarix darslarida muhim pedagogik vosita sifatida foydalanish 

mumkin. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, ushbu platformadan foydalanish o‘quvchilarning tarixga bo‘lgan qiziqishi 
va motivatsiyasini 30–45 % ga oshiradi, bilimlarni o‘zlashtirishni sezilarli darajada yaxshilaydi, o‘quvchilarning 
kritik va xronologik tafakkurini rivojlantiradi, dars faolligini va guruh hamkorligini kuchaytiradi, o‘qituvchiga real 
vaqt rejimida o‘quvchilar rivojini kuzatish imkonini beradi.
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Educaplay platformasi zamonaviy tarix ta’limining ajralmas qismiga aylanishi zarur. O‘qituvchilar ushbu 
platformadan dars bosqichlariga mos ravishda, maqsadli va tizimli foydalangan taqdirdagina pedagogik samara 
to‘liq yuzaga chiqadi. Kelajakda O‘zbekiston tarix o‘qituvchilari uchun Educaplay asosida maxsus o‘quv resurs-
lari fondini yaratish maqsadga muvofiq bo‘ladi.
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2.	 Bloom B.S. Taxonomy of Educational Objectives: The Classification of Educational Goals. – New York: David McKay 
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3.	 Deterding S., Dixon D., Khaled R., Nacke L. From game design elements to gamefulness: defining gamification // 
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4.	 Gee J.P. What Video Games Have to Teach Us About Learning and Literacy. – New York: Palgrave Macmillan, 2007. 

– 256 p.
5.	 Mayer R.E. Multimedia Learning. 2nd ed. – Cambridge: Cambridge University Press, 2009. – 320 p.
6.	 Prensky M. Digital natives, digital immigrants // On the Horizon. – 2001. – Vol. 9, No. 5. – P. 1–6.
7.	 Squire K. Video Games and Learning: Teaching and Participatory Culture in the Digital Age. – New York: Teachers 

College Press, 2011. – 254 p.
8.	 Vigotskiy L.S. O‘yin va uning bolaning psixik rivojlanishidagi roli // Psixologiya fanlari. – Toshkent: O‘qituvchi, 1994. – B. 

43–58.
9.	 Hamidov I.I. Tarix ta‘limida zamonaviy texnologiyalar. – Toshkent: Ma‘naviyat, 2022. – 184 b.
10.	 Educaplay. Official website. – URL: https://www.educaplay.com (murojaat etilgan: 20.03.2025).

2	 https://lex.uz/ru/docs/-5030957
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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